
令和 2 年 10 月 

 

成増高等看護学校の閉校（時期：令和 6 年 3 月末日）のお知らせ 

 

本校の教育活動に対する平素のご理解ご協力に心より御礼申し上げます。 

さて、当会理事会において本校の学生募集を令和 3 年度 4 月入学生をもって停止するこ

と、その上で、令和 6 年 3 月末日をもち、閉校することが決定されました。 

今般募集での入学生が最後の卒業生となりますが、学生の学ぶ権利の保障につきまして

は、万全の態勢を整えて進めております。今後も学校教育におきましては、変わらず教職

員一同、学生に寄り添い「学生のための」教育活動を理念に、一人ひとりを大切に実践し

て参ります。 

コロナの終息を願うばかりですが、入学試験に変更などが発生した場合は、ホームペー

ジ等にてお知らせいたします。尚、受験希望者の学生には閉校方針とその時期等その詳細

について個別に対応させていただいております。在学生及び保護者、全国の准看課程を有

する学校に対しましては既にこの決定を周知いたしております。 

今回の決定につきご理解賜り、引き続きご支援いただきますよう宜しくお願い申し上げ

ます。 

 

医療法人社団翠会 

成増高等看護学校 

 

 

 


